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BÜAB AVRUPA BİRLİĞİ BÜLTENİ 

Sayı: 83 31 Ocak - 6 Şubat 2022 

 

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ  

 

1. BORRELL’DEN AFRİKA ZİYARETİ 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, 28-31 Ocak tarihlerini 

arasında Kenya ve Mozambik’e bir ziyaret gerçekleştirdi. İlk ziyaretini Kenya’ya gerçekleştiren 

Yüksek Temsilci, Kenya Devlet Başkanı Uhuru Kenyatta ve Dışişleri Bakanı Raychelle 

Omamo ile bir araya geldi. Taraflar arasında; AB ve Kenya’nın bölgesel ve çok taraflı iş 

birliğini güçlendirmek, bölgesel barış, güvenlik ve istikrar alanlarına katkıda bulunmak 

amacıyla AB-Kenya Stratejik Diyaloğu başlatıldı. Ayrıca taraflar 2021-2027 yılları arasında 

geçerli olacak Kenya-Avrupa Birliği İşbirliği Programı kapsamında fikir alışverişinde bulundu. 

Ziyaret sonrasında bir basın açıklamasında bulunan Borrell, AB’nin Kenya ile uzun süredir 

devam eden bir ilişkisi olduğunu ve birçok alanda ortaklık kurduğunu, Afrika’daki en önemli 

ortaklarından biri olduğunu belirtti. Görüşmelerde ayrıca 17-18 Şubat 2022’de Brüksel’de 

yapılması planlanan Afrika Birliği ve AB Zirvesi’ne ilişkin konularda ele alındı. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 31 Ocak 2022 

Euractiv, 31 Ocak 2022 

European External Action Service, (31.01.2022) “Kenya: High Representative Josep Borrell 

deepens bilateral relations”. Erişim adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-

homepage/110336/kenya-high-representative-josep-borrell-deepens-bilateral-relations_en  

Euractiv, (31.01.2022) “Borrell – EU will be ‘trading partner not donor’ in new deal with 

Kenya”. Erişim adresi: https://www.euractiv.com/section/africa/news/borrell-eu-will -be-

trading-partner-not-donor-in-new-deal-with-kenya/  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 
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2. AB’DEN MYANMAR AÇIKLAMASI 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Myanmar’da 1 Şubat 

2021’de gerçekleştirilen darbenin birinci yılı vesilesiyle bir açıklamada bulundu. Borrell, 

Myanmarlıların demokrasi taleplerini göz ardı ederek yönetime el koyan ordunun, bölgedeki 

barış ve istikrarı da tehdit ettiği belirtti. Ülkedeki çatışmaların giderek arttığına, ekonomik 

durumun kötüleştiğine ve 14 milyondan fazla insanın yardıma muhtaç hale geldiğine dikkat 

çeken Yüksek Temsilcisi Borrell, askerin rejime OHAL kararlarını geri çekme ve çatışmaların 

önleme çağrısında bulundu. Borrell darbenin yıl dönümünde aralarında kadın ve çocukların da 

bulunduğu hayatını kaybedenleri üzüntü ile andıklarını sözlerine ekledi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 1 Şubat 2022 

European External Action Service, (01.02.2022) “One year anniversary of the military coup in 

Myanmar: joint statement”. Erişim adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-

homepage/110360/one-year-anniversary-military-coup-myanmar-joint-statement_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

3. AVRUPA İSTATİSTİK OFİSİ ÇEVRİMİÇİ ALIŞVERİŞ VERİLERİNİ 

AÇIKLADI  

Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat) Avrupa Birliği içerisindeki çevrimiçi alışveriş verilerine 

dair 2021 yılı istatistikleri açıkladı. Açıklamada, koronavirüs kısıtlamalarının bireylerin 

alışveriş alışkanlıklarını değiştirdiğine dikkat çekildi. Buna göre, 2021 yılı içerisinde 16-74 yaş 

arasındaki bireylerin yüzde 90’ı interneti kullanırken; bunların yüzde 74’ü çevrimiçi alışveriş 

yoluyla bir mal veya hizmet satın aldı. 2021 verilerinde 2020 yılındaki yüzde 73’lük çevrimiçi 

alışveriş oranına kıyasla büyük bir değişiklik görülmüyor. Ofisin açıklamasında 2021 yılındaki 

çevrimiçi alışveriş oranı ile 2016’da ölçülen oran (%63) arasındaki net artışa da dikkat çekildi. 

Çevrimiçi alışveriş imkanlarını en çok kullanan ülkeler yüzde 94 ile Hollanda, yüzde 92 ile 

Danimarka ve yüzde 89 ile İsveç olurken; en az kullanan ülkeler yüzde 44 ile Bulgaristan ve 

yüzde 42 ile Romanya oldu. 

Avrupa İstatistik Ofisi, 2 Şubat 2022 

Eurostat, (02.02.2022) “Online shopping ever more popular”. Erişim adresi: 
https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-eurostat-news/-/ddn-20220202-1  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

4. AVRUPA PARLAMENTOSU AFGAN KADINLARI GÜNLERİ ETKİNLİĞİ 

DÜZENLEDİ 

Avrupa Parlamentosu, Taliban’ın geçen yıl yeniden iktidara gelmesinin ardından kadınlara 

yönelik şiddetine dikkat çekmek amacıyla “Afgan Kadınlar Günleri” etkinliği düzenleme kararı 

aldı. Bu kapsamda iki günlük etkinliğin açış konuşmasını Avrupa Parlamentosu Başkanı 

Roberta Metsola, Birleşmiş Milletler (BM) Mülteciler Yüksek Komiserliği Özel Elçisi 

Angelina Jolie, BM Genel Sekreter Yardımcısı Amina Mohammed, Avrupa Komisyonu 

https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110360/one-year-anniversary-military-coup-myanmar-joint-statement_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110360/one-year-anniversary-military-coup-myanmar-joint-statement_en
https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-eurostat-news/-/ddn-20220202-1
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Başkanı Ursula von der Leyen yaptı. AB ve BM temsilcilerinin yanı sıra diğer uluslararası 

kuruluşların temsilcilerini bir araya getiren etkinlikte, Düşünce Özgürlüğü Sakharov Ödülü’nü 

almaya hak kazanan finalistler de açıklandı. Ağlamanın bir zamanı olsa da adaletsizliğe karşı 

durmanın da bir zamanı olduğuna dikkat çeken Avrupa Parlamentosu Başkanı Roberta Metsola, 

kadınları “desteklemek, onurlandırmak ve dinlemek”  için bu etkinlikte bir araya geldiklerini, 

Taliban’ın özellikle eğitim, siyaset ve istihdam bağlamında kadınlara yönelik tutumunda 

rahatsız olduklarını belirtti. 

The Parliament Magazine, 2 Şubat 2022 

Deutsche Welle, 2 Şubat 2022 

The Parliament Magazine, (02.02.2022) “Afghan women warn European Parliament of the 

dangers of negotiating with Taliban”. Erişim adresi: 

https://www.theparliamentmagazine.eu/news/article/afghan-women-warn-european-

parliament-of-the-dangers-of-negotiating-with-taliban  

Deutsche Welle, (02.02.2022) “Afghan women urge EU leaders to not recognize Taliban”. 

Erişim adresi: https://www.dw.com/en/afghan-women-urge-eu-leaders-to-not-recognize-

taliban/a-60636837  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

5. AVUSTURYA, AB’NİN ZORUNLU AŞI UYGULAMASINI GETİREN İLK 

ÜYESİ OLDU 

Avusturya, koronavirüse karşı aşıyı zorunlu hale getiren ilk Avrupa ülkesi oldu. Bu karar, 

ülkede salgına karşı yürütülen mücadelede bir dönüm noktası olarak değerlendiriliyor.   

Yeni düzenlemeye göre, 18 yaş ve üzerindeki Avusturyalılara 15 Mart'a kadar sadece ‘doz 

alımı’ çağrısı yapılacak.  Bu tarihten sonra kolluk kuvvetleri tarafından gerçekleştirilen kimlik 

kontrolü esnasında aşı durumu da kontrol ed ilebilecek. ‘Suçun’ tekrarlanması durumunda -kişi 

başına en fazla dört defa olmak üzere- 3.600 avroya varabilen para cezası uygulanacak. Bu 

yaptırım, altı ayda bir ‘hatırlatma aşısı’ yaptırmayanlar için de geçerli olacak.  

Avusturyalıların yaklaşık olarak %73'ü koronavirüse karşı ‘tam aşılı’ olarak nitelendirilen 

statüye sahip. Bu oran, Avrupa Birliği ortalamasının (%70) üzerinde olmakla birlikte, birçok 

Batı Avrupa ülkesinde ölçülen oranların altında kalıyor.  

Yasada hamilelere, tıbbi nedenlerle aşı olamayanlara ve altı aydan daha kısa bir süre önce 

hastalığı geçirmiş olanlara muafiyet tanınmış durumda. Ayrıca -Birleşik Krallık, Danimarka ve 

Finlandiya örneklerinde de olduğu gibi- yoğun bakım servislerindeki durumun iyileşmesi 

nedeniyle önümüzdeki günlerde koronavirüsle mücadele kapsamında getirilen kısıtlamalarının  

hafifletileceği tahmin ediliyor. 

Les Echos, 2 Şubat 2022 

La Tribune, 5 Şubat 2022 

https://www.theparliamentmagazine.eu/news/article/afghan-women-warn-european-parliament-of-the-dangers-of-negotiating-with-taliban
https://www.theparliamentmagazine.eu/news/article/afghan-women-warn-european-parliament-of-the-dangers-of-negotiating-with-taliban
https://www.dw.com/en/afghan-women-urge-eu-leaders-to-not-recognize-taliban/a-60636837
https://www.dw.com/en/afghan-women-urge-eu-leaders-to-not-recognize-taliban/a-60636837
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Sophie Amsili (02.02.2022) “Covid : la vaccination devient obligatoire en Autriche”, Les 

Echos. Erişim adresi: https://www.lesechos.fr/monde/europe/covid-la-vaccination-devient-

obligatoire-en-autriche-1383949 

Léo Barnier, (05.02.2022) “L'Autriche, premier pays européen à rendre obligatoire la 

vaccination contre le Covid”, La Tribune. Erişim adresi: 

https://www.latribune.fr/economie/international/l-autriche-premier-pays-europeen-a-rendre-

obligatoire-la-vaccination-contre-le-covid-903488.html 

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN 

 

6. AB’NİN AFRİKA’YA YAPACAĞI YATIRIM MİKTARI HENÜZ 

NETLEŞMEDİ 

Avrupa Birliği ile Afrika Birliği arasında 17-18 Şubat tarihlerinde gerçekleşecek altıncı zirveye 

yaklaşılırken, Çin'in Afrika’daki etkisini arttırmasına AB’nin vereceği ‘mali karşılık” ile ilgili 

belirsizlik sürüyor. Bloomberg tarafından aktarılan verilere göre, Avrupa Komisyonu yıllık 20 

milyar avro (yaklaşık olarak 22,3 milyar dolar) tutarında bir yatırım çerçevesinin tüm üyeler 

tarafından onaylanması için çaba gösteriyor.  

Çin Devlet Başkanı Xi Jinping ise Kasım ayında 2022-2025 dönemi için kıtaya 340 milyar 

dolarlık yatırım taahhüdünde bulunmuştu. Pekin buna ek olarak “İpek Yolu” girişimi 

çerçevesinde de bölgeye kaynak aktarımı gerçekleştirecek.  

AB’nin yaşadığı sorun, üye devletlerin farklı yaklaşımlarından kaynaklanmakta. Alman 

yetkililer, yaklaşan AB-Afrika Birliği zirvesi için önermeyi planladıkları bazı projelerin henüz 

hazır olmadığını belirttiler. Macaristan, Portekiz ve Finlandiya’nın da yer aldığı bazı üye 

devletler ise önümüzdeki yıla ilişkin ulusal bütçe planlamalarını henüz tamamlanmadıkları için 

net bir taahhütte bulunamıyorlar.   

AB’nin Afrika ile gerçekleştirmeyi planladığı ‘küresel strateji’ kapsamında özel bir yere sahip 

olan Sahel’deki krizin giderek şiddetlenmesi, 27 üyeli örgütün önündeki bir başka zorluğu 

oluşturuyor.  

Bloomberg, 2 Şubat 2022 

Agence Ecofin, 4 Şubat 2022 

Jorge Valero, (02.02.2022) “Europe’s Plan to Challenge China in Africa Snagged Over 

Funding”, Bloomberg. Erişim adresi: https://www.bloomberg.com/news/articles/2022-02-

02/europe-s-plan-to-challenge-china-in-africa-snagged-over-funding 

Agence Ecofin, (04.02.2022) “Sommet Union européenne/Union africaine : toujours pas 

d'annonce financière sur la riposte à l’influence chinoise”. Erişim adresi: 

https://www.agenceecofin.com/actualites/0402-94875-sommet-union-europeenne/union-

africaine-toujours-pas-dannonce-financiere-sur-la-riposte-a-l-influence-chinoise  

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN 
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7. YLVA JOHANSSON’DAN DONARAK ÖLEN GÖÇMENLERLE İLGİLİ 

AÇIKLAMA  

Edirne’de İpsala Sınır Kapısı yakınlarında 2 Şubat Çarşamba günü 12 göçmenin 

ayakkabısız ve kıyafetleri soyulmuş bir halde bulunmasının yankıları sürerken; 3 Şubat 

Perşembe günü Yunanistan sınırı yakınlarında yedi göçmenin daha cansız bedeni bulundu. 

Türkiye’den konuyla ilgili yapılan açıklamada, Yunanistan sınır kuvvetlerinin göçmenlere 

“haydut” gibi davrandığı ifade edilirken; Avrupa Birliği ise zayıf ve çaresiz olarak 

nitelendirildi. Yunanistan adına Twitter’dan bir açıklama yapan Yunanistan Göç Bakanı Notis 

Mitarachi ise göçmenlerin donarak ölmesini bir “trajedi” olarak nitelendirdi. Türkiye’yi 

propaganda yapmakla suçlayan Bakan, geri itme iddialarının da asılsız olduğunu ifade etti.  

Türkiye ve Yunanistan’ın birbirini suçlayan açıklamalarından sonra Avrupa Komisyonun 

İçişlerinden Sorumlu Üyesi Ylva Johansson’dan da konuyla ilgili bir açıklama geldi. AB sınır 

ülkelerin geri itme eylemlerinin yasallaştırılmasına karşı olduğu bilenen Johansson; 

göçmenlerinin ölümünün soruşturulması çağrısında bulundu.  

Euronews, 3 Şubat 2022 

Euronews, (03.02.2022) “Nineteen migrants found frozen to death near Greek border, Turkish 

authorities say”. Erişim adresi: https://www.euronews.com/2022/02/02/twelve-migrants-found-

frozen-to-death-near-greek-border-turkish-authorities-say  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

8. SCHENGEN SİYASİ KONSEYİNE YEŞİL IŞIK  

Avrupa Birliği'nin 27 içişleri bakanı, 3 Şubat'ta Fransa’nın yeni bir Avrupa göç paktı için 

görüşmek amacıyla Lille şehrinde bir araya geldi. Fransa İçişleri Bakanı Gerald Darmanin, 

basına verdiği demeçte, Schengen siyasi konseyinin kurulmasına tüm AB üyelerinden onay 

geldiğini belirterek, konseyin ilk toplantısının Mart ayında gerçekleşeceğini söyledi. 

Avrupa Birliği dönem başkanı Fransa, Schengen çerçevesindeki dolaşım özgürlüğünü ve göç 

hareketlerinin kontrolüne yönelik reform sürecini canlandırmayı hedefliyor. Paris yönetimi bu 

bağlamda AB’nin dış sınırları üzerindeki kontrolleri de güçlendirme arzusunda.  

AB üyeleri arasındaki anlaşmazlık nedeniyle önceki girişimler başarısız olmuştu. Fransız 

yetkililerin niyeti, reformları parça parça ilerletmek. Darmanin, yöntem değişikliğinin sebebini 

daha önce uygulanan “ya hep ya hiç stratejisinin [büyük oranda] sonuçsuz kalması” olarak  

açıkladı.  

Sabit sınır kontrollerinin olmadığı Schengen bölgesi; İsviçre, İzlanda, Lihtenştayn, Norveç ve 

22 AB üyesi devletten oluşuyor.   

France 3, 3 Şubat 2022 

Deutsche Welle, 3 Şubat 2022  

Yacha Haizler, (03.02.2022) “Les 27 ministres de l'Intérieur de l'Union Européenne dessinent 

à Lille leur nouveau pacte migratoire”, France 3. Erişim adresi: https://france3-

https://www.euronews.com/2022/02/02/twelve-migrants-found-frozen-to-death-near-greek-border-turkish-authorities-say
https://www.euronews.com/2022/02/02/twelve-migrants-found-frozen-to-death-near-greek-border-turkish-authorities-say
https://france3-regions.francetvinfo.fr/hauts-de-france/pas-calais/calais/les-27-ministres-de-l-interieur-de-l-union-europeenne-dessinent-a-lille-leur-nouveau-pacte-migratoire-2444721.html
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regions.francetvinfo.fr/hauts-de-france/pas-calais/calais/les-27-ministres-de-l-interieur-de-l-

union-europeenne-dessinent-a-lille-leur-nouveau-pacte-migratoire-2444721.html.  

Deutsche Welle, (03.02.2022) “Europe: Schengen countries establish crisis council”. Erişim 

adresi: https://www.dw.com/en/europe-schengen-countries-establish-crisis-council /a-

60653629.  

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN 

 

9. AB’DEN SURİYE’YE AŞI DESTEĞİ 

Avrupa Dış Eylem Servisi, AB’nin Suriye’ye 5 milyon doz aşı bağışında bulunduğunu 

açıkladı. Açıklamada Yunanistan’ın 144.000, Çekya’nın 38.400, İsveç’in 536.640, 

Finlandiya’nın 7.800, İspanya’nın 381.600 ve İtalya’nın 3.996,000 doz aşı ile bağışa katkı 

sağladığına yer verildi. Açıklamada Team Europe olarak az gelişmiş ülkelere aşı yardımında 

bulunmak amacıyla geçen yıl Dünya Sağlık Örgütü’nün (DSÜ) girişimiyle oluşturulan 

COVAX’a da teşekkür edildi. Açıklamada ayrıca AB’nin, DSÜ ve UNICEF gibi ortaklarının 

aşıların dağıtımı, yaygınlaştırılması ve yönetiminde oynadıkları kolaylaştırıcı görevler için 

minnettar olunduğu belirtildi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 3 Şubat 2022 

European External Action Service, (03.02.2022) “#TeamEurope - Over 5 million doses donated 

to Syria”. Erişim adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-

homepage/110428/teameurope-over-5-million-doses-donated-syria_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

10. AB’DEN MALİ’YE YAPTIRIM KARARI 

AB’den, Şubat ayında gerçekleştirilmesi planlanan seçimleri iptal ettiğini açıklayan 

Mali’yle ilgili yeni bir karar çıktı. Cuma günü ilan edilen karara göre, Mali’nin geçici Devlet 

Başkanı Assimi Goita, Albay Malick Diaw ve Albay Ismael Wague’ın da aralarında bulunduğu 

beş kişi kara listeye alındı. Cunta yönetiminin üst kademelerinde yer alan bu isimlere yönelik 

yaptırımlar arasında seyahat yasağı ve mal varlıklarının dondurulmasına ek olarak AB 

tarafından (hem bireysel hem de kurumsal olarak) fon sağlanmasına ilişkin yasak da yer alıyor.  

Demokratik rejime geçişin engellenmesi, Avrupa Birliği’nin kara liste kararına yol açan 

temel sorunu oluşturuyor. AB tarafından yapılan açıklamada, Mali’deki siyasi geçişin başarıyla 

tamamlanmasının bazı kişilerce baltalandığı ifade edildi. Yaptırımlara hedef olan beş kişi, daha 

önce Batı Afrika Devletleri Ekonomik Topluluğu (ECOWAS) tarafından da kara listeye 

alınmıştı. 

Le Monde, 4 Şubat 2022 

Deutsche Welle, 4 Şubat 2022 

Le Monde, (04.02.2022) “Mali : l’Union européenne sanctionne le premier ministre Choguel 

Maïga et quatre membres de la junte”. Erişim adresi: 

https://france3-regions.francetvinfo.fr/hauts-de-france/pas-calais/calais/les-27-ministres-de-l-interieur-de-l-union-europeenne-dessinent-a-lille-leur-nouveau-pacte-migratoire-2444721.html
https://france3-regions.francetvinfo.fr/hauts-de-france/pas-calais/calais/les-27-ministres-de-l-interieur-de-l-union-europeenne-dessinent-a-lille-leur-nouveau-pacte-migratoire-2444721.html
https://www.dw.com/en/europe-schengen-countries-establish-crisis-council/a-60653629
https://www.dw.com/en/europe-schengen-countries-establish-crisis-council/a-60653629
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110428/teameurope-over-5-million-doses-donated-syria_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110428/teameurope-over-5-million-doses-donated-syria_en
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https://www.lemonde.fr/afrique/article/2022/02/04/mali-l-union-europeenne-sanctionne-le-

premier-ministre-choguel-maiga-et-des-membres-de-la-junte_6112367_3212.html  

Deutsche Welle, (04.02.2022) “Mali: EU sanctions prime minister, other junta members”. 

Erişim adresi: https://www.dw.com/en/mali-eu-sanctions-prime-minister-other-junta-members/a-

60665738  

Derleyenler: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN, Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

11. VON DER LEYEN’DAN RUSYA AÇIKLAMASI 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Rusya-Ukrayna gerilimiyle ilgili bir 

açıklamada bulundu. Von der Leyen, Rusya’nın Ukrayna’yı işgal etmesi halinde bazı 

yaptırımların gündeme geleceğini ifade ederken; Kuzey Akım 2 Doğal Gaz Boru Hattının da 

Avrupa Birliği’nin yaptırım listesinde yer alacağını açıkladı. Rusya’dan Almanya’ya uzanan 

boru hattının yaptırım listesi dışında bırakılmasının mümkün olmadığını vurgulayan Komisyon 

Başkanı; Kuzey Akım 2’nin geleceğinin Rusya’nın davranışlarına bağlı olduğunu da sözlerine 

ekledi.  

The Guardian, 4 Şubat 2022 

Daniel Boffey, (04.02.2022) “Von der Leyen warns Russia of gas pipeline sanctions over 

Ukraine”, The Guardian. Erişim adresi: https://www.theguardian.com/world/2022/feb/04/von-

der-leyen-warns-russia-of-gas-pipeline-sanctions-over-ukraine-nord-stream-2  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

12. MICHEL VE NAUSĖDA ARASINDA BİR TELEFON GÖRÜŞMESİ 

GERÇEKLEŞTİ 

4 Şubat Cuma günü Litvayna Cumhurbaşkanı Gitanas Nausėda ve AB Zirvesi Başkanı 

Charles Michel arasında bir telefon görüşmesi gerçekleşti. Litvanya Cumhurbaşkanlığından 

yapılan açıklamada taraflar arasında gerçekleşen telefon görüşmesinde; Ukrayna ve Rusya 

arasındaki gerginliğin yanı sıra Rusya’nın Belarus’taki askeri yığınağının da konuşulduğu ifade 

edildi. Bu durumun Litvanya’nın güvenliğini tehdit ettiğini dile getiren Cumhurbaşkanı; 

bölgenin sakinleşmesi için diplomatik çabaların hızlandırılması gerektiğini belirtti. NATO 

müttefiklerini yardıma çağırdıklarını da sözlerine ekleyen Nausėda; hem AB’nin hem de 

Litvanya’nın tüm senaryolara karşı hazırlıklı olması gerektiğini de dikkat çekti.  

Litvanya Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı Ofisi, 4 Şubat 2022 

Office of the President of the Republic of Lithuania, (04.02.2022) “The President: We must 

continue diplomatic efforts and support Ukraine”. Erişim adresi: https://www.lrp.lt/en/media-

center/news/the-president-we-must-continue-diplomatic-efforts-and-support-ukraine/37612  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS  

 

https://www.lemonde.fr/afrique/article/2022/02/04/mali-l-union-europeenne-sanctionne-le-premier-ministre-choguel-maiga-et-des-membres-de-la-junte_6112367_3212.html
https://www.lemonde.fr/afrique/article/2022/02/04/mali-l-union-europeenne-sanctionne-le-premier-ministre-choguel-maiga-et-des-membres-de-la-junte_6112367_3212.html
https://www.dw.com/en/mali-eu-sanctions-prime-minister-other-junta-members/a-60665738
https://www.dw.com/en/mali-eu-sanctions-prime-minister-other-junta-members/a-60665738
https://www.theguardian.com/world/2022/feb/04/von-der-leyen-warns-russia-of-gas-pipeline-sanctions-over-ukraine-nord-stream-2
https://www.theguardian.com/world/2022/feb/04/von-der-leyen-warns-russia-of-gas-pipeline-sanctions-over-ukraine-nord-stream-2
https://www.lrp.lt/en/media-center/news/the-president-we-must-continue-diplomatic-efforts-and-support-ukraine/37612
https://www.lrp.lt/en/media-center/news/the-president-we-must-continue-diplomatic-efforts-and-support-ukraine/37612
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13. İSVİÇRE BÜYÜKELÇİSİ, AP ÜYESİ LOISEAU’NUN İFADESİNE TEPKİ 

GÖSTERDİ 

İsviçre’nin Fransa Büyükelçisi, Avrupa Parlamentosu üyesi Nathalie Loiseau’nun kullandığı 

“Avrupa Birliği, Ukrayna'daki kriz karşısında büyük yumuşak bir İsviçre olmamalı” şeklindeki 

ifadeye tepki gösterdi.  

Büyükelçi Roberto Balzaretti, “Nathalie Loiseau ile her konuda hemfikirim, aynı şeyleri 

yapıyoruz: Ukrayna'ya yardım, Rusya ile müzakereler… [Loiseau bu ifadeleri kullanırken] 

Avrupa Birliği'nin [daha fazla çaba göstermesini] kastediyordu” şeklindeki açıklamalarından  

sonra, sözlerine şöyle devam etti: “Fakat sözlerinin tonu en hafif tabirle aşağılayıcı. Bu cümle 

çok utanç verici. (…) Bu yorumlar kabul edilemez". 

Büyükelçi ayrıca Twitter üzerinden “İsviçre'den bahsettiğiniz için teşekkürler. [Uzun yıllardan 

beri] Avrupa'da ve dünyada barış ve güvenlik için çalışıyoruz. [Hem de] sağduyu ve kararlılıkla, 

Fransa ve AB gibi ortaklarımızın yanında ve çok taraflı platformlarda” cümlelerini içeren bir 

paylaşımda bulundu.  

Nathalie Loiseau’nun tepkiye neden olan sözleri Fransa’da haftalık olarak yayımlanan Le Point 

dergisindeki röportajında yer almıştı.  

Ouest France, 5 Şubat 2022 

Ouest France, (05.02.2022) “L’Union européenne qualifiée de « grosse Suisse molle » en 

Ukraine, l’ambassadeur helvète réagit”. Erişim adresi: https://www.ouest-

france.fr/europe/suisse/l-union-europeenne-qualifiee-de-grosse-suisse-molle-en-ukraine-l-

ambassadeur-helvete-reagit-3b63ad04-86c2-11ec-92de-82b50c7e4353.  

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN 

 

14. AB’DEN MİLYARLARCA AVROLUK ÇİP YATIRIMI 

Avrupa Birliği, tüm dünyada üretim süreçlerini olumsuz etkileyen ‘çip kıtlığına’ tepki olarak 

yeni bir mevzuat oluşturma aşamasında. Fransa’da yayımlanan Le Figaro gazetesinin 

aktardığına göre, ilk etapta bir tür paradigma değişikliği söz konusu olacak. Avrupa 

Komisyonunun iç (ortak) pazardan sorumlu üyesi Thierry Breton tarafından yürütülen ve bir 

‘çip yasası’ ile somutlaşan bu değişim ile Avrupa Birliği'nin büyük rakipleriyle rekabet 

olanağını arttırması hedefleniyor.  

Bu bağlamda kamu fonlarının özel şirketlere tahsisine yönelik kuralları gevşetmeye karar veren 

Birlik, 2030 yılına kadar yarı iletken üretimini dört katına çıkarmak için 50 milyar avronun 

üzerinde bir kaynak ayırma niyetinde. Bu meblağın 12 milyarlık bölümü ekonominin işleyişi 

için vazgeçilmez hale gelen elektronik bileşenlerle ilgili ar-ge çalışmaları için kullanılacak. Bu 

bileşenleri üretebilecek büyük ölçekli fabrikaların finansmanı için de 30 milyar avro civarında 

bir yatırım hedefleniyor.  

Breton’un “artık normal bir rekabet içinde değiliz, acil bir durum [ve]  büyük bir teknolojik 

gelişme söz konusu” ifadeleri, AB’nin başlattığı sürece ilişkin olarak önemli bir mesaj verir 

nitelikte. Bununla birlikte, planlanan mali desteğin özellikle ihracat konusunda katı koşullara 

https://www.ouest-france.fr/europe/suisse/l-union-europeenne-qualifiee-de-grosse-suisse-molle-en-ukraine-l-ambassadeur-helvete-reagit-3b63ad04-86c2-11ec-92de-82b50c7e4353
https://www.ouest-france.fr/europe/suisse/l-union-europeenne-qualifiee-de-grosse-suisse-molle-en-ukraine-l-ambassadeur-helvete-reagit-3b63ad04-86c2-11ec-92de-82b50c7e4353
https://www.ouest-france.fr/europe/suisse/l-union-europeenne-qualifiee-de-grosse-suisse-molle-en-ukraine-l-ambassadeur-helvete-reagit-3b63ad04-86c2-11ec-92de-82b50c7e4353
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tabi olacağı anlaşılıyor. Yeni paradigmaya göre, tedarik zincirlerinde sorun yaşanması 

durumunda üretimin Avrupa pazarına yönlendirilmesi net bir önceliğe sahip.   

Capital, 5 Şubat 2022 

Annick Berger (05.02.2022) “«Chips Act» : l’Europe investit des milliards pour faire face à la 

pénurie de puces”, Capital. Erişim adresi: https://www.capital.fr/economie-politique/chips-act-

leurope-investit-des-milliards-pour-faire-face-a-la-penurie-de-puces-1427681.  

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN 

 

15. JOSEP BORRELL’DEN ABD SEYAHATİ ÖNCESİNDE “GAZ” YORUMU 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Washington’da 

gerçekleşecek AB-ABD Enerji Konseyi öncesinde bir blog yazısı yayınladı. Rusya ile devam 

eden kriz sebebiyle gaz arzından yaşanan krizinin ve yüksek fiyatların Avrupa Birliği’nin 

gündeminin ilk sıralarında yer aldığını ifade eden Borrell blog yazısında; enerji güvenliğinin 

her zaman önemli jeopolitik konular arasında yer aldığını belirtti. Yüksek Temsilci Borrell, gaz 

fiyatlarında bir sene içerisinde yaşanan dalgalanmanın farklı sektörleri de etkilediğine dikkat 

çekerken; bu konunun yalnızca fiyatlandırmayla ilgili olmadığını, aynı zamanda bir arz 

güvenliği meselesi haline geldiğini dile getirdi.  

 Washington’daki temasların transatlantik iş birliğini arttıracağını da sözlerine ekleyen 

Yüksek Temsilci; Avrupa Birliği’nin gaz tedariki noktasında ABD’nin yanı sıra Norveç, Katar, 

Azerbaycan ve Cezayir gibi farklı ortaklarla da temas halinde olduğunu kamuoyuyla paylaştı.  

Avrupa Dış Eylem Servisi, 6 Şubat 2022 

Josep Borrell, (06.02.2022) “Europe’s energy security and EU-US cooperation”, European 

External Action Service. Erişim adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-

homepage/110574/europe’s-energy-security-and-eu-us-cooperation-%C2%A0_en   

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 
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